
Унифицированная форма № Т-6 

Утверждена постановлением 

Госкомстата России 

от 05.01.2004 № 1 

  Код 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

города Можги Удмуртской Республики 

Форма по 

ОКУД 0301026 

 

по 

ОКПО 54472215 
(наименование организации) 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

                                                                

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

                                                                                                                                         

98 30.08.2024 

(распоряжение) 

 

О внесении изменений в ООП СОО 

 

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 27 декабря 2023 г. N 1028 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения РФ от 1 февраля 2024 г. N 62 

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации», Дорожной карты Министерства просвещения РФ по введению учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), утвержденная приказом от 

17.01.2024 г 

 

Приказываю: 

 

1. Внести изменения в Основную образовательную программу среднего общего 

образования Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» города Можги Удмуртской Республики:  

 

1.1. п.1.2. планируемые результаты освоения обучающимися ООП СОО  
 Планируемые результаты по учебному предмету «Литература» (базовый уровень) 

изложить в редакции п.20.5. Планируемые результаты освоения программы по литературе 

на уровне среднего общего образования. «Федеральная рабочая программа по учебному 

предмету "Литература" (базовый уровень) приказа Министерства просвещения российской 

Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО.  

   Планируемые результаты по учебному предмету «География» (базовый уровень) 

изложить в редакции п.125.5. Планируемые результаты освоения программы по географии 

на уровне среднего общего образования. «Федеральная рабочая программа по учебному 

предмету «География» (базовый уровень) приказа Министерства просвещения российской 

Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО.  

   Слова, планируемые   результаты по учебному предмету «Основы безопасности 

жизнедеятельности» заменить на слова по учебному предмету «Основы безопасности и 

защиты Родины» по всему тексту Планируемые результаты рабочей программы «Основы 



безопасности и защиты Родины» изложить в редакции    ФРП, «Основы безопасности и 

защиты Родины» Москва, 2024.  

1.2. п. 3.2. Содержание отдельных учебных предметов, курсов, модулей 

(Приложение №5)  
 Содержание рабочей программы пор учебному предмету «Литература» (базовый 

уровень) изложить в редакции п.20. Федеральная рабочая программа по учебному предмету 

"Литература" (базовый уровень). приказа Министерства просвещения российской 

Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО  

Содержание рабочей программы по учебному предмету «География» (базовый й 

уровень) изложить в редакции п. 125. Федеральная рабочая программа по учебному 

предмету " География" (базовый уровень). приказа Министерства просвещения российской 

Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 

образования и науки приказа Министерства просвещения Российской Федерации 

касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО  

 Содержание рабочей программы по учебному предмету Содержание рабочей 

программы «Основы безопасности и защиты Родины» изложить в редакции    ФРП, 

«Основы безопасности и защиты Родины» Москва, 2024.  

Рабочая программа по учебному предмету «Физическая культура»  

Содержание рабочих программ изложить в редакции   приказа Министерства 

просвещения российской Федерации от №171 «О внесении изменений в некоторые приказы 

Министерства образования и науки приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации касающиеся изменения ФОП НОО, ООО и СОО».  

В соответствии с обновленной ФОП обязательные линии: «Знания о физической 

культуре», «Способы самостоятельной деятельности» и «Физическое совершенствование».   

Обновленный модуль «Дзюдо» новые модули «Коньки», «Теннис», «Городошный спорт», 

«Гольф», «Биатлон», «Роллер спорт», «Скалолазание», «Спортивный туризм», «Хоккей на 

траве», «Ушу», «Чир спорт», «Перетягивание каната», «Бокс», «Танцевальный спорт», 

«Киокусинкай», «Тяжелая атлетика», «Коньки», изучаются с учетом возможностей 

материально-технической базы образовательной организации),  

1.3. п.4.1. Учебный план (Приложение №1)  
    Исключить Предметную область «Физическая культура и основы безопасности 

жизнедеятельности».  

  Добавить предметную область «Физическая культура» с учебным предметом «физическая 

культура»  

 Добавить предметную область «Основы безопасности и защиты Родины» с учебным 

предметом ««Основы безопасности и защиты Родины»  

 

1.4.Изложить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год: 

Продолжительность учебного года для обучающихся: 

1-х классов с 02.09.2024г. по 26.05.2025г. (33 недели); 

2-11-х классов с 02.09.2024г. по 26.05.2025г. (34 недели); 

В том числе:  

I четверть - со 02.09.2024г. по 25.10.2024г. (8 недель) 

II четверть - с 05.11.2024г. по 28.12.2024г. (8 недель) 

III четверть - с 09.01.2025г. по 21.03.2025г. (11 недель) 

IV четверть - с 01.04.2025г. по 26.05.2025г. (7 недель) 

ИТОГО:                                                            34 недели 

Каникулы: 

Осенние – 26.10.2024 г. - 04.11.2024 г. – 10 дней 

Зимние - 29.12.2024г. – 08.01.2025 г. – 11 дней 



Весенние - 22.03.2025г. – 31.03.2025г. – 10 дней 

Летние - 01.06.2025г. – 31.08.2025г. 

Дополнительные каникулы первоклассников – 15.02.2025г. – 23.02.2025г. 

Праздничные дни – 4 ноября, 23 февраля, 8 марта, 1,2,3,4 мая, 8, 9,10,11 мая 

Промежуточная аттестация 1-8, 10 классы с 19 мая 2025 года по 26. 05.2025 года 

Итоговая аттестация 9, 11 классы согласно приказу Министерства просвещения РФ   

 

2. Учителям внести изменения в рабочие программы в части содержания и 

образовательных результатов 

3. Ответственному за сайт опубликовать данный приказ на сайте образовательной 

организации 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №5»                                                                               О.Д.Валитова  

 

 

   

  


